

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനെട്ടാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം
നം. 2154

11/02/2020 ൽ മറുപടി

നല്കേണ്ടത്.

നെയാറ്റിൻകര ജനറൽ ആശുപത്രിയിൽ വിതരണം ചെയ്ത ഉപകരണങ്ങൾ

ചോദ്യം

ഉത്തരം

ശ്രീ.കെ ആൻസലൻ

ശ്രീമതി .കെ.കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ
(ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യ നീതിയും വനിത-
ശിശുവികസനവും വകുപ്പ് മന്ത്രി)

- (എ) നെയാറ്റിൻകര ജനറൽ ആശുപത്രിയിൽ 2019-20 വർഷത്തിൽ ഏതൊക്കെ ഉപകരണങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് കോർപ്പറേഷന് ഭരണാനുമതി നൽകിയതെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;
- (എ) നെയാറ്റിൻകര ജനറൽ ആശുപത്രിയിൽ 2019-20 വർഷത്തിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് കോർപ്പറേഷന് ഭരണാനുമതി നൽകിയ ഉപകരണങ്ങളുടെയും അവ വാങ്ങുന്നതിന് ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകളുടെയും വിശദവിവരം അനുബന്ധം 1 ആയി ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.
- (ബി) ഉപകരണങ്ങൾ നൽകുന്നതിന് ഏതൊക്കെ സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരമാണ് ഭരണാനുമതി നൽകിയത് എന്ന് വിശദമാക്കാമോ;
- (സി) നെയാറ്റിൻകര ജനറൽ ആശുപത്രിക്ക് കേരള മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് കോർപ്പറേഷൻ നെയാറ്റിൻകര ജനറൽ ആശുപത്രിക്ക് വിതരണം ചെയ്ത ഉപകരണങ്ങളുടെ എണ്ണവും വിലയും വിശദമാക്കാമോ;
- (സി) നെയാറ്റിൻകര ജനറൽ ആശുപത്രിക്ക് കേരള മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് കോർപ്പറേഷൻ മുഖാന്തിരം വിതരണം ചെയ്ത ഉപകരണങ്ങളുടെ എണ്ണവും വിലയും അനുബന്ധം 2 ആയി ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്നു.
- (ഡി) ഇനി വിതരണം ചെയ്യാൻ ബാക്കിയുള്ള മെഡിക്കൽ ഉപകരണങ്ങളുടെ പട്ടിക ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.
1. Reagents for Hematology Analyser -3 part (PE6000) -1 No.
2. Power drill and reamer for Orthopaedics -1 No.
3. Micro Laryngeal Instruments - 1 No.
4. Foot Operated Suction -1 No.
- (ഡി) ഇനി വിതരണം ചെയ്യാൻ ബാക്കിയുള്ള മെഡിക്കൽ ഉപകരണങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണു വിശദമാക്കുമോ?

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Annexure 1 - List of Equipment sanctioned and its Administrative Sanction Government Orders 2019-2020				
No	Administrative Sanction (AS) No.	AS DATE	SCHEME	EQUIPMENT
1	LETTERNO.S-1466/2013/SPHCL(2)	07-06-2019	NEWBORN SCREENING PROGRAMME	Lancets
2	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Reagents for Hematology Analyser - 3 Part PE6000
3	G.O.(RT)NO.2646/2019/H&FWD	06-11-2019	Developing Super-speciality Facilities	ECG Machine 3 channel
4	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	VDRL rotator
5	G.O.(RT)NO.1362/2019/H&FWD	06-06-2019	W & C Block	Anesthesia Workstation
6	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Power drill and reamer for Orthopaedics
7	G.O.(RT)NO.1362/2019/H&FWD	06-06-2019	W & C Block	Defibrillator with Cardiac Monitor
8	ORDERNO.P.H.19530/2019H&FWD	21-08-2019	NCD	Trop T/I Analyzer
9	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Reagents For Fully Automated Biochemistry Analyser Model A (BS 390)
10	G.O.(RT)NO.1362/2019/H&FWD	06-06-2019	W & C Block	Multiparameter Monitor
11	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Reagents For Fully Automated Biochemistry Analyser Model A (BS 390)
12	G.O.(RT)NO.1362/2019/H&FWD	06-06-2019	W & C Block	Pulse Oxymeter Model A
13	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Laser for hair removal
14	LETTERNO.S-1466/2013/SPHCL(2)	07-06-2019	NEWBORN SCREENING PROGRAMME	Sample collection form and filter paper
15	G.O.(RT)NO.1362/2019/H&FWD	06-06-2019	W & C Block	Warmer baby
16	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Oxygen Cylinder with trolley
17	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Microdermabrader
18	G.O.(RT)NO.1067/2019/H&FWD	09-05-2019	Strengthening of institution	Plaster cutter

19	G.O (RT) NO.1362/2019/H&F/WD	06-06-2019	W & C Block	Crash Cart
20	G.O (RT) NO.1362/2019/H&F/WD	06-06-2019	W & C Block	Fumigation discensor
21	G.O.(RT) NO.1067/2019/H&F/WD	09-05-2019	Strengthening of institution	Reagents For Fully Automated Biochemistry Analyser Model A (BS 390)
22	G.O (RT) NO.1362/2019/H&F/WD	06-06-2019	W & C Block	CT Table Electro Hydraulic
23	G.O (RT) NO.1067/2019/H&F/WD	09-05-2019	Strengthening of institution	Percutaneous Tracheostomy Set
24	G.O (RT) NO.1067/2019/H&F/WD	09-05-2019	Strengthening of institution	Reagents for Haematology Analyser
25	G.O (RT) NO.1362/2019/H&F/WD	06-06-2019	W & C Block	Mobile Spot Light LED
26	G.O (RT) NO.1067/2019/H&F/WD	09-05-2019	Strengthening of institution	Micro Laryngeal Instruments
27	LETTER NO.KBF/N/181/2013	23-11-2019	DIALYSIS UNIT	Hemodialysis Machine
28	LETTER NO.KBF/N/181/2013	23-11-2019	DIALYSIS UNIT	Multiparameter Monitor
29	LETTER NO.KBF/N/181/2013	23-11-2019	DIALYSIS UNIT	RO Plant 3000 Litre
30	LETTER NO.KBF/N/181/2013	23-11-2019	DIALYSIS UNIT	Crash Cart
31	LETTER NO.KBF/N/181/2013	23-11-2019	DIALYSIS UNIT	ICU Cot Model A
32	LETTER NO.KBF/N/181/2013	23-11-2019	DIALYSIS UNIT	Over bed table
33	ORDER NO:NHM/720/E2/2019/SPMSU	27-02-2019	SNCUs	Weighing Machine Baby (Electronic)
34	ORDER NO:NHM/718/E2/2019/SPMSU	26-02-2019	Maternal Health	Anesthesia Workstation
35	ORDER NO.NHM/1883/QA1/2019/SPMSU	08-05-2019	RoP Screening	MINI FLOOR SCRUBBER DRIER
36	ORDER NO:NHM/720/E2/2019/SPMSU	27-02-2019	SNCUs	Foot Operated Suction

Kidn

02/03/2019

ANNEXURE - 2 - List of Supplied Items

Sl. No	Equipment	QTY	Amount (Rs.)
1	Lancets	400	22000
2	ECG Machine 3 channel	1	31360
3	VDFL rotator	1	6903
4	Anesthesia Workstation	6	2237760
5	Defibrillator with Cardiac Monitor	1	141120
6	Trop T/I Analyzer	1	147500
7	Reagents For Fully Automated Biochemistry Analyser Model A (BS 390)	1	272505.28
8	Multiparameter Monitor	4	125440
9	Reagents For Fully Automated Biochemistry Analyser Model A (BS 390)	1	266604
10	Pulse Oxymeter Model A	4	68096
11	Laser for hair removal	1	672000
12	Sample collection form and filter paper	400	400
13	Warmer baby	1	28492.8
14	Oxygen Cylinder with trolley	9	26858.4
15	Microdermabrader	1	84000
16	Plaster cutter	1	11700.64
17	Crash Cart	1	19800.01
18	Fumigation dispenser	1	26762.4
19	Reagents For Fully Automated Biochemistry Analyser Model A (BS 390)	1	274664.52
20	OT Table Electro Hydraulic	1	638970
21	Percutaneous Tracheostomy Set	2	15680
22	Reagents for Hematology Analyser	1	147389.77
23	Mobile Spot Light - LED	4	222432
24	Hemodialysis Machine	10	4872000
25	Multiparameter Monitor	8	250880
26	RO Plant 3000 Litre	1	843700
27	Crash Cart	1	19800.01
28	ICU Cot Model A	10	456660
29	Over bed table	10	79650
30	Weighing Machine Baby (Electronic)	1	5888.2
31	Anesthesia Workstation	2	1034880
32	MINIFLOOR SCRUBBER DRIER	1	79060

Bdr
 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ